¶¶¶ Atque Canon 49 concilii Laodiceni haud
 æquum existimat tempore quadragesimali aut panem
 offerri, aut perfectam liturgiam peragi, præter-
 quam in Sabbatis et Dominicis.

Canon etiam 51 neque in memoriis, neque
 natalitus sanctorum martyrum, per totam quadra-
 gesimam, perfectum sacrificium celebrari præ-
 cipit: nisi forte cum Sabbato aut die Dominica
 colucidant. Haudquaquam vero si licet in diebus
 jejunii vel martyrum memorias celebrare, eo
 minus e vita discedentium licet, nisi die Sabbati,
 eoque solo.

Proximus autem canon neque nuptias neque
 natalitia in Quadragesima celebrare permittit.

Quanam ratione Quadragesima decima pars totius
 anni appellatur, et quas ob causas ea peraguntur,
 quæ in ipsa observari solent.

Verumtamen haud injucundum fuerit et istarum
 rerum causas, his qui ignorant, quantum licet
 patefacere. Insoitum enim est ea invidere profun-
 diori scientias imbutos; quæ plerosque præ sua
 ignavia fugiunt.

Universa lex vetus visibilibus solita est rerum
 invisibilium naturam edocere, et corporeis spiri-
 tualium constitutionem præstare et exhibere. Inter
 alia decimas facultatum Deo consecrare quotannis
 priscis imperatum. Quæ vero ab illis typice peracta
 erant, a nobis mystice accipiuntur. Quocirca divi-
 num decus apostoli non dissolvere quidem, sed
 supplere hoc ipso volentes defectum legis,
 decreverunt non cujusvis tempestatis fructus, sed
 vitæ nostræ cujuslibet annui decursus decimas
 Deo consecrare; adeo ut per exercitacionem in
 istis et penitentiam acriorem, infirmitates animæ
 per totum annum, adjuvante Deo, sanare possimus.
 Decimam autem anni partem hæcæ jejunii dies
 conficere asserimus. Quippe septem horum septi-
 manæ, omissis Sabbatis et Dominicis, confunt
 dies 35, addito vero magno Sabbato, et dimidia
 parte insignis et splendidæ noctis, colliguntur dies
 36 cum semisse; qui exacte constituunt decimam
 partem 365 dierum unius anni. Nam decima pars
 300 est 30, atque 606, et 5 semissis. Quin imo et
 aliam mysticam notionem innuit numerus iste
 36. Triangularem enim numerum esse dicunt
 harum rerum periti, et transmutari in quadratum
 et in circulum. Nam senarius, qui solus inter
 numeros monadicos perfectus est, in sese ductus
 procreat dictum numerum 36. Quare per trian-
 gulum divina essentia sub tribus personis osten-
 ditur, per quadratum recta in Trinitatem fides
 et firma. Stabilis enim est et eodem modo semper
 consistens figura quadrata, paribus laterum angulis
 fulta. Circulus vero indicat virtutum inter se cir-
 cularem nexum. Quoniam enim hæc ad Deum

pertinent, recta scilicet circa Deitatem notio, et mandatorum observatio, monet te numerus ille etiam in fide sanctæ Trinitatis firmum et stabilem esse, et virtutum circulum haud obiter ponere: verum etiam utraque tanquam primitias totius anni Deo offerre, præsertim tempore jejunii Hostis igitur et adversarius qui salutem cœlitus concessam nobis invidet, videns nos pluris facientes virtutem, quam valde varias vitii species, et instrumenta ipsius quæ in nobis sunt, tanquam animæ pestem ejicere conantes, arma adversum nos sumit cum insolenti præparatione, et tanquam defectores reducere tentat, et quasi fugitivos persuadere cupit ut ipsi nos **239** submittamus, atque frena non excutiamus, neque pravis moribus abrenuntiemus, sed assuetie affectibus indulgeamus. Solet enim ut plurimum iniquus ille eos qui a passionibus liberari summo pere student, ferocius aggredi, et vehementiorem affectuum flammam accendere, seipsum contra eos totis viribus opponens, ut animæ fortitudinem tentationumvolentia vincat; quod et Deus fieri permittit, ut probi fiant manifesti, et fortissimos ipsa colluctatio ostendat, atque etiam humiles nos gerere discamus, neque in nobismet fiduciam ponere, malumque penitus aversemur, quando plane comperiam habeamus naturam ejus perniciosam et fallacem et impetuosam. Est autem insigne malignitatis iniqui exemplum etiam Pharao ille, qui olim Israeliam subditum tenuit; iste enim Israeliam suam diuturnam servitutem ægre tolerantem, et liberari cupientem, eo gravioribus laboribus afflixit, et lateribus parandis incurvum fecit imaginem præferre servitutis Satanicæ. Et iste pariter nos in terram et terrena inhiare cogit, et totum animum istis adjungere, cum omnibus una sensibus iam externis quam internis, et ad res insensibiles minime eum erigere. Pharao quidem tributariam sibi ac subjectam habuit Ægyptum, quæ interpretanti est tenebræ: ita et hic intellectualium princeps appellatur tenebrarum. Illi curæ erat filios masculos perdere, et huic etiam potiores cogitationes: quare et Rex noster Christus, ubi nos erudit ad bellum cum eo gerendum, et concertandi rationem bene disponit, jejuniis nos armat et oratione, et cordis compunctione. Nam istorum contraria accendere solent dæmonum rabiem non minus quam oleosa ignem; et sic ille nos jubet adversus hostes contendere, qui ipse est dux, et defensor protegens, et cum luctantibus una pugnant, ipse vincens, et Præmium tamen nobis donans. Quanta est judiciorum tuorum abyssus omnem admirationem nostram superans, Domine Creator! Sicut igitur milites diem præliando insumentes, circa vesperam dispersi cibum quærunt, parantes ex spoliis tumultuariam mensam ne vires eorum ponitus deficiant, quoniam postmodo alterum impetum in Barbaros facere cupiunt: nam boves genio sacrificare, et se saginare milites non decet,